
Сведения о реализации основных образовательных программ,  

 

38.02.07. Банковское дело 
основная образовательная программа 

специалист банковского дела 
присваиваемая квалификация (для основных профессиональных образовательных программ) 

 

 профессиональное образовательное частное учреждение «Улан-Удэнский торгово-экономический техникум» 

 Бурятского республиканского союза потребительских обществ 
полное наименование образовательной организации или организации, осуществляющей обучение (далее – организация)/ 

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, 

 

 

По профессии, специальности, направлению подготовки организация осуществляет образовательную деятельность по следующим основным 

профессиональным образовательным программам: 

           1) Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности 38.02.07. Банковское дело  

 (базовая подготовка; срок обучения 2 год 10 месяцев) - ФГОС 2018 
 

 

          I. СВЕДЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ: Программа подготовки специалистов среднего 

звена по специальности   38.02.07. Банковское дело (базовая подготовка; срок обучения 2 года 10 месяцев) - ФГОС 2018    

 

Раздел 1. Общие сведения 

1.1. Основная образовательная программа реализуется с использованием сетевой формы на основании договора 
 

от «  »  20  г., заключенного с нет  . 
        полное наименование юридического лица  

1.2. Основная образовательная программа реализуется в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации/Министерства науки и высшего образования Российской/ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 мая 2018 г № 67 

 

1.3. Основная образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным самостоятельно 

образовательной организацией высшего образования на основании части 10 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»                                                                   нет. 
реквизиты локального акта организации об утверждении образовательного стандарта 



Раздел 2. Кадровые условия реализации основной образовательной программы  

 

2.1. Сведения о педагогических (научно-педагогических) работниках, участвующих в реализации основной образовательной программы, 

и лицах, привлекаемых к реализации основной образовательной программы на иных условиях: 

№ 

п/п 
Наименование 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

(модулей), 

практики, иных 

видов учебной 

деятельности, 

предусмотренны

х учебным 

планом 

образовательной 

программы 

Ф.И.О. 

педагогического 

(научно-

педагогического) 

работника, 

участвующего 

в реализации 

образовательной 

программы 

Условия 

привлечения 

(по основному 

месту работы, 

на условиях 

внутреннего/ 

внешнего 

совместительств

а; на условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера (далее 

– договор ГПХ) 

Должность, ученая 

степень, ученое 

звание 

Уровень образования, 

наименование 

специальности, 

направления подготовки, 

наименование 

присвоенной 

квалификации    

Сведения о дополнительном 

профессиональном образовании 
Объем учебной 

нагрузки 
Трудовой стаж 

работы 
Количес

тво 

часов 

доля 

ставки 
стаж 

работы 

в орган

изациях

, 

осущесв

ляющих 

образов

ательну

ю 

деятель

ность, 

на  

должно

стях 

педагог

ических 

(научно

-

педагог

ических

) 

работни

ков 

стаж 

работы 

в иных 

организ

ациях, 

осущест

вляющи

х 

деятель

ность 

в профе

ссионал

ьной 

сфере, 

соответ

ствующ

ей 

професс

иональн

ой 

деятель

ности, 

к котор

ой 

готовит

ся 

выпуск

ник 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  ОУП.01 

Русский язык 

Шарова 

Ирина 

Владимировн

а  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Уровень образования 

высшее  

образование; 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

72 0,1 7 Не 

имеет 



Google приложения», март 

2021г.  

АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» повышение 

квалификации в форме 

стажировки Проектирование и 

реализация образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика и 

управление; 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

2.  ОУП.02 

Литература 

Шарова 

Ирина 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Уровень образования 

высшее  

образование; 

бакалавр Филология 

Преподавание 

филологических 

дисциплин (русский 

язык и литература) 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

108 0,15 7 Не 

имеет 



квалификаций» повышение 

квалификации в форме 

стажировки Проектирование и 

реализация образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика и 

управление; 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

3.  ОУП.03  

История 

Яковлевва 

Наталия 

Сыреновна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

Высшее, 

«Бурятский ордена 

Знак Почета 

государственный 

педагогический 

институт им. Доржи 

Банзарова» 

1990 г. 

 136 0,188 37 Не 

имеет  

4.  ОУП.04 

Обществознан

ие  

Галиндабаева 

Надежда 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподаватель 

 

Высшее, 

«Бурятский 

государственный 

педагогический 

институт им. Доржи 

Банзарова» 

1981 г. 

Министерство образования и 

науки РБ ГБПОУ «БРИТ» 

ЦООП РБ по дополнительной 

программе «Основы 

бережливого мышления» в 

объеме 72 часов рег. № 00758 

от 24.12.2021 г. 

108 0,15 50 Не 

имеет 



История и 

обществоведение 

Преподаватель 

истории и 

обществоведения 

средней школы 

 

Почетное звание 

«Заслуженный 

учитель Республики 

Бурятия» 

Указ Президента 

Республики Бурятия 

от 21.06.2005 г. 

 

Почетное звание 

«Почетный работник 

среднего 

профессионального 

образования 

Российской 

Приказ 

Минобрнауки 

России от 08.05.2013 

г. № 349/ к-н 

(Удостоверение о повышении 

квалификации 032413862259)  

 

ФГАОУ ДПО «Академия 

реализации государственной 

политики и 

профессионального 

образования Министерства 

просвещения РФ» по 

дополнительной 

профессиональной программе 

«Методика преподавания 

общеобразовательной 

дисциплины «История» с 

учетом профессиональной 

направленности основных 

образовательных программ 

СПО» в объеме 40 часов, 

(удостоверение 040000323027 

рег. № у-39731/б 2021г. г. 

Москва) 

 

ГАУ ДПО РБ «Бурятский 

республиканский институт 

образовательной политики» 

прошла итоговую аттестацию 

«Организационно-

методическое сопровождение 

ФГОС СПО ТОП 50» в объеме 

72 часов (удостоверение 

030800006770 рег. № 5479 от 

16.10.2021г. г. Улан-Удэ 

5.  ОУП.05 

География  

Найдарова 

Дулма 

Лодоевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

 

Уровень образования 

высшее  

образование; 

География, биология 

Удостоверение о повышении 

квалификации в НБУ 

«Региональный центр обработки 

информации и оценки качества 

72 0,1 22 Не 

имеет  



Учитель географии- 

биологии 

 

Ученая степень 

кандидата 

биологических наук 

образования» по дополнительной 

программе «Реализация 

требований обновленных ФГОС 

ООО и ФГОС СОО в работе 

учителя» в объеме 16 часов г. рег. 

2023-5/1-467 Улан-Удэ, 

29.05.2023г. 

Удостоверение о повышении 

квалификации 030800033249 в 

ГАУ ДПО РБ «Бурятский 

республиканский институт 

образовательной политики» по 

программе повышения 

квалификации «Школа 

современного учителя 

географии» в объеме 72 часов 

рег. № 30107 от 25.10.2023 г. г. 

Улан-Удэ 

6.  ОУП.06 

Иностранный 

язык 

Бухадеева 

Вера Янцевна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

Уровень образования 

высшее  

образование; 

специальность 

Преподаватель 

английского языка и 

звание учителя 

средней школы 

 72 0,1 52 Не 

имеет 

7.  ОУП.07 

Математика 

Гурулева 

Ирина 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

 

Высшее 

профессиональное, 

ГОУ ВПО 

«Забайкальский 

государственный 

гуманитарно-

педагогический 

университет», 2010  

Физико-

математическое 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

234 0,325 9 Не 

имеет  



образование, 

бакалавр 

Среднее 

профессиональное 

образование, 

Негосударственное 

образовательное 

учреждение 

Компьютерный 

колледж, 2003 г. 

Автоматизированные 

системы обработки 

информации, 

программист ПЭВМ; 

г. № 032413862392, рег. № 

00891. 16 часов) 

8.  ОУП.08 

Информатика 

 

Будаева 

Светлана 

Зориктуевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

Учитель технологии 

и 

предпринимательств

а по специальности 

«Технология и 

предпринимательств

о» 

Удостоверение Иркутское 

городское отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское 

добровольное пожарное 

общество» протокол № 05 от 

24.03.2018г. по 24.03.2021г. 

Проверенный и 

идентифицированный учитель 

ЯКласс (сертификат рег. № 

1837185) 2022 г.  

Профессиональная 

переподготовка в Автономной 

некоммерческой организации 

дополнительного 

профессионального 

образования «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» по 

дополнительной 

профессиональной программе 

профессиональной 

128 0,177 24 Не 

имеет  



переподготовке 

«Педагогическое образование» 

профиль «Преподавание 

информатики и ИКТ», 

преподаватель информатики 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 380800000195 

от 23.04.2016г. рег. № 0193 г. 

Иркутск в объеме 504 часа 

9.  ОУП.09  

Физическая 

культура 

Болдохонова 

Сэсэгма 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

высшее образование; 

специальность  

филология,  

квалификация 

учитель русского и 

эвенкийского языков 

и литературы в 

национальной школе 

1.Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г. 

78 0,108 19 Не 

имеет 

10.  ОУП.10  

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Лубсанов 

Эдуард 

Юрьевич 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Уровень образования 

высшее образование; 

Технология и 

предпринимательств

о 

Учитель технологии 

и 

предпринимательств

а средней школы 

 72 0,1 2 Не 

имеет 

11.  ОУП.11  

Физика   

Милонов 

Александр 

Станиславови

ч 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподаватель 

кандидат 

технических 

наук 

 

 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

физика; 

квалификация - 

физик, 

преподаватель 

 108 0,15 14 Не 

имеет 



12.  ОУП.12 

Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серебрянская 

Татьяна 

Степановна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность  

Биотехнология, 

инженер 

 

Ученая степень 

кандидата 

фармацевтических 

наук 

Повышение квалификации в 

МЦДПО «Перспектива» 

Российского университета 

дружбы народов по программе 

дополнительного 

профессионального 

образования «Актуальные 

проблемы современной 

химии» (удостоверение о 

повышении квалификации 

УПК 19 097244 от 24.03.2022 

г., рег. № 97244 – 24 ч.) 

ГБУ «Региональный центр 

обработки информации и 

оценки качества образования» 

повышение квалификации по 

дополнительной 

профессиональной программе: 

- «Особенности введения и 

реализации обновленного 

ФГОС ООО» (удостоверение о 

повышении квалификации от 

21.11.2022 г., рег. № 2022-51-

011 – 16 ч.) 

72 0,1 4 Не 

имеет 

13.  
ОУП.13  

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серебрянская 

Татьяна 

Степановна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность  

Биотехнология, 

инженер 

 

Ученая степень 

кандидата 

фармацевтических 

наук 

Повышение квалификации в 

МЦДПО «Перспектива» 

Российского университета 

дружбы народов по программе 

дополнительного 

профессионального 

образования «Актуальные 

проблемы современной 

химии» (удостоверение о 

повышении квалификации 

УПК 19 097244 от 24.03.2022 

г., рег. № 97244 – 24 ч.) 

72 0,1 4 Не 

имеет 



ГБУ «Региональный центр 

обработки информации и 

оценки качества образования» 

повышение квалификации по 

дополнительной 

профессиональной программе: 

- «Особенности введения и 

реализации обновленного 

ФГОС ООО» (удостоверение о 

повышении квалификации от 

21.11.2022 г., рег. № 2022-51-

011 – 16 ч.) 

14.  ПОО.02 

Введение в 

специальност

ь. Основы 

профессионал

ьной 

деятельности 

 

 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 36 0,05 1 29 

15.  ПО.01 

Основы 

исследователь

ской 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподаватель 

кандидат 

социологическ

их наук   

Уровень образования 

высшее образование;  

специальность - 

психология и 

педагогика; 

квалификация - 

преподаватель 

педагогики и 

психологии в пед. 

училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

ФГБОУ ВПО «Бурятский 

государственный университет 

им. Д. Банзарова» повышение 

квалификации 

«Использование ЭИОС и 

средств ИКТ при реализации 

образовательных программ в 

соответствии с требованиями 

ФГОС 3++» (удостоверение 

032413333632 от 09.04.2021 г., 

рег. № 16084-36 час); 

ФГБОУ  ВПО «Иркутский 

государственный 

университет» по 

дополнительной 

36 0.05 22 Не 

имеет 



 

 

 

 

 

 

 

высшее 

профессиональное 

образование, 

специальность 

философия;  

квалификация –

магистр; 

профессиональной программе 

«История и  философия 

науки» (удостоверение 

383101676376  от 23.09.2021 г., 

рег. № 949-36 час); 

16.  ОГСЭ.01 

Основы 

философии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподаватель 

кандидат 

социологическ

их наук   

Уровень образования 

высшее образование;  

специальность - 

психология и 

педагогика; 

квалификация - 

преподаватель 

педагогики и 

психологии в 

пед.училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

профессиональное 

образование, 

специальность 

философия;  

квалификация –

магистр 

ФГБОУ ВПО «Бурятский 

государственный университет 

им. Д. Банзарова» повышение 

квалификации 

«Использование ЭИОС и 

средств ИКТ при реализации 

образовательных программ в 

соответствии с требованиями 

ФГОС 3++» (удостоверение 

032413333632 от 09.04.2021 г., 

рег. № 16084-36 час); 

ФГБОУ  ВПО «Иркутский 

государственный 

университет» по 

дополнительной 

профессиональной программе 

«История и  философия 

науки» (удостоверение 

383101676376  от 23.09.2021 г., 

рег. № 949-36 час); 

40 0,055 22 Не 

имеет 

17.  ОГСЭ.02 

История 

 

 

 

 

 

Яковлевва 

Наталия 

Сыреновна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

Высшее, 

«Бурятский ордена 

Знак Почета 

государственный 

педагогический 

институт им. Доржи 

Банзарова» 

 44 0,061 37 Не 

имеет 



 1990 г. 

18.  ОГСЭ.03 

Иностранный 

язык в 

профессионал

ьной 

деятельности 

 

 

 

 

Сымбелова 

Ирина 

Аюшеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

высшее образование; 

специальность -

английский и 

немецкий языки,  

квалификация: 

преподаватель 

английского и 

немецкого языков 

средней школы; 

  

 

154 0,214 38 Не 

имеет 

19.  ОГСЭ.04 

Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

 

 

Болдохонова 

Сэсэгма 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

высшее образование; 

специальность  

филология,  

квалификация 

учитель русского и 

эвенкийского языков 

и литературы в 

национальной школе 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г. 

160 0,222 19 Не 

имеет  

20.  ОГСЭ.05 

Психология 

общения 

 

 

 

 

 

 

 

Байбородина 

Мария 

Валерьевна 

Основное 

место работы 

Педагог-

Психолог 

Без категории  

 

Высшее,  

Негосударственное 

образовательное 

частное учреждение 

высшего 

образования 

«Московский 

финансово-

промышленный 

университет 

«Синергия» г. 

Москва 2016 г.  

 

Федеральное 

государственное 

1. Удостоверение о 

повышении квалификации 

772414579998 рег. № У-21-

42148 от 15.11.2021г. г. 

Москва в ФГБОУ ВО 

«Московский 

государственный психолого-

педагогический университет» 

по дополнительной 

профессиональной программе 

«Организация деятельности 

педагога-организатора в 

системе общего образования: 

психолого-педагогическое 

сопровождение и 

32 0,044 9 Не 

имеет 



бюджетное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования 

«Восточно-

Сибирский 

государственный 

университет 

технологий и 

управления» г. Улан-

Удэ 2018 г. 

межведомственное 

взаимодействие» в объеме на 

72 часов.  

2. Удостоверение о 

повышении квалификации 

663101805284 рег. № 1238/10 

от 15.01.2022г. ФГБОУ ВО 

«Уральский государственный 

педагогический университет» 

по дополнительной 

профессиональной программе 

«Профилактика 

суицидального поведения 

детей и подростков в условиях 

образовательной организации» 

в объеме 72 часа. 

3. Удостоверение о 

повышении квалификации 

030800017878 рег. № 21931 от 

18.06.2022 г.  ГАУ ДПО РБ 

«Республиканский институт 

образовательной политики по 

программе повышения 

квалификации «Особенности 

внедрения обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО 

третьего поколения в объеме 

16 часов.  

4. Сертификат участника 

семинара «Современные 

методы психолого-

педагогического 

сопровождения обучающихся» 

МО и науки РБ ГОО «Совет 

директоров ПОО» ГБПОУ 

«Бурятский аграрный колледж 



им. М.Н. Ербанова» 

Методическое объединение 

педагогов-психологов ПОО РБ 

от 07.04.2023 г.  

5. Сертификат ГАУ ДПО РБ 

«Бурятский республиканский 

институт образовательной 

политики» в 

Межведомственном 

республиканском практико-

ориентированном семинаре 

для психологов «О 

координации деятельности 

практических психологов по 

оказанию психологической 

помощи в кризисных 

ситуациях семьям участников 

СВО» 12 часов г. Улан-Удэ 

2023г. 

21.  ОГСЭ.06 

Основы 

социологии и 

политологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподаватель 

кандидат 

социологическ

их наук   

Уровень образования 

высшее образование;  

специальность - 

психология и 

педагогика; 

квалификация - 

преподаватель 

педагогики и 

психологии в 

пед.училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

высшее образование, 

специальность 

философия;  

 48 0,066 21 Не 

имеет  



квалификация –

магистр; 

22.  ЕН.01 

Элементы 

высшей 

математики 

Францева 

Александра 

Львовна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Санкт-Петербургская 

государственная 

академия культуры 

Высшее 

профессиональное, 

менеджмент в 

социальной сфере, 

менеджер-экономист 

социально-

культурной сферы; 

 

3.  56 0,077 20 Не 

имеет 

23.  ЕН.02 

Экологически

е основы 

природопольз

ования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Первая 

квалификацион

ная категория  

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность - 

педагогика и 

методика начального 

образования; 

квалификация -

учитель начальных 

классов; 

 

Уровень образования 

высшее образование, 

специальность 

социальная работа; 

квалификация 

специалист по 

социальной работе; 

 

Уровень образования 

высшее образование;  

1. «Электронные таблицы в 

Google приложения» 

(удостоверение от 19.03.2021 

г. № 032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

Стажировка ООО «Ресурс», 

2021 г. 

11. Программа повышения 

квалификации «Модернизация 

групповой коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: функции, 

технологии, инструменты» 

(удостоверение от 12.02.2021 

г. рег. № 0001153 – 16 ч.) 

36 0,05 23 Не 

имеет 



 

 

 

 

 

специальность 

социально-

культурный сервис и 

туризм; 

квалификация- 

специалист по 

сервису и туризму; 

24.  ОП.01 

Экономика 

организации 

Аюева Дарья 

Кирилловна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования:   

высшее образование; 

специальность 

экономика торговли, 

квалификация 

экономист-

организатор; 

 Программа повышения 

квалификации «Электронные 

таблицы и Google 

приложения» (удостоверение 

от 19.03.2021 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861757 

82 0,113 41 Не 

имеет  



от 20.12.2022 г.  Рег.№1257- 16 

ч) 

25.  ОП.02 

Менеджмент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цыденжапова 

Дари 

Цоктоевна 

Основное 

место работы;  

на условиях 

внутреннего 

совместительс

тва  

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

экономика и 

управление на 

предприятии 

(агропромышленног

о комплекса); 

квалификация 

экономист-

менеджер; 

Сертификат 

сертифицированного эксперта 

Ворлдскилс по компетенции 

Предпринимательство от 

31.03.2021 г. 

Свидетельство от 29.09.2021 г.  

№ 0000003490 на право 

проведения Чемпионатов по 

стандартам Ворлдскилс в 

рамках своего региона 

по компетенции 

Предпринимательство; 

Программа повышения 

квалификации 

«Педагогический дизайн 

онлайн-курсов: теория и 

практика разработки 

образовательной программы» 

(удостоверение от 29.10.2021 

г.  

№ 032413862215, рег.№ 00717 

-72 ч). 

Свидетельство от 15.12.2021 

№ 0000101886 на право 

участия в оценке 

демонстрационного экзамена 

по стандартам Ворлдскилс по 

компетенции банковское дело. 

Программа повышения 

квалификации в форме 

стажировки: Проектирование 

и реализация образовательной 

программы СПО по 

направлению Экономика и 

36 0,05 15 Не 

имеет 



управление (удостоверение от 

18.03.2022 

 № 080000101484, рег.№ 

145/04 – 72 ч) 

26.  ОП. 03 

Бухгалтерски

й учет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ангальд 

Вероника 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

бухгалтерский учет 

и аудит; 

квалификация  -

экономист; 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862385, рег. № 

00884. 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

80 0,111 20 1 



(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861756 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1256- 16 

ч) 

27.  ОП.04 

Организация 

бухгалтерског

о учета в 

банках 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ангальд 

Вероника 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

бухгалтерский учет 

и аудит; 

квалификация  -

экономист; 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862385, рег. № 

00884. 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

76 0,105 20 1 



(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861756 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1256- 16 

ч) 

28.  ОП.05  

Анализ 

финансово-

хозяйственно

й 

деятельности 

 

Аюева Дарья 

Кирилловна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

высшее образование; 

специальность 

экономика торговли, 

квалификация 

экономист-

организатор 

Программа повышения 

квалификации «Электронные 

таблицы и Google 

приложения» (удостоверение 

от 19.03.2021 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861757 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1257- 16 

ч) 

50 0,069 41 Не 

имеет 



29.  ОП.06 

Рынок ценных 

бумаг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бубаева 

Татьяна 

Юрьевна  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

 

Высшее, 

ФГОУ ВПО 

«Бурятская 

государственная 

сельскохозяйственна

я академия имени 

В.Р. Филиппова» 

2004 г. 

Экономика и 

управление 

аграрным 

производством 

Экономист 

 

Решением 

диссертационного 

совета при 

Байкальском 

государственном 

университете 

экономики и права 

от 17.02.2012 г. 

Ученая степень 

кандидата 

экономических наук 

 42 0,058 6 1 

30.  ОП.07 

Безопасность 

жизнедеятель

ности 

 

 

 

 

 

Болонева 

Надежда 

Амирхановна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее 

профессиональное, 

ОУ профсоюзов 

«Академия труда и 

социальных 

отношений», 2002г. 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит, 

экономист 

ФКОУ ВПО «Кузбасский 

институт Федеральной службы 

исполнения наказаний» курсы 

повышения квалификации по 

доп. Профессиональной 

программе «Управление 

государственными закупками 

в учреждениях и органах 

УИС», 2021 г. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

64 0,089 2 23 



«Региональное агентство 

развития и оценки качества 

образования», диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

дополнительной 

профессиональной программе 

профессиональной 

переподготовки 

«Педагогическая деятельность 

в профессиональном 

обучении, профессиональном 

и дополнительном 

профессиональном 

образовании», 15.09.2021 г. 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862389, рег. № 

00888. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП «Центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 



«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861759 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1259- 16 

ч) 

31.  ОП.08 

Основы 

предпринимат

ельской 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова 

Маргарита 

Дашицыренов

на 

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

институт 

1996 г. 

Бухгалтерский учет 

и аудит 

Экономист по 

бухгалтерскому 

учету и аудиту 

 

Решением 

диссертационного 

совета 

Нижегородского 

государственного 

университета им. 

Н.И. Лобачевского 

от 03.03.2005 г. 

Ученая степень 

кандидата 

экономических наук 

 128 0,178 38 5 

32.  ОП.09 

Информацион

ные 

технологии в 

профессионал

ьной 

деятельности 

Ангальд 

Вероника 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

бухгалтерский учет 

и аудит; 

квалификация  -

экономист; 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

42 0,058 20 1 



Google приложения», март 

2021г.  

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862385, рег. № 

00884. 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861756 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1256- 16 

ч) 

33.  ОП.10 

Документацио

нное 

обеспечение 

управления 

 

 

 

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: высшее 

образование; 

специальность 

экономика торговли, 

;квалификация 

экономист;  

Программа повышения 

квалификации. «Электронные 

таблицы в Google 

приложения» (удостоверение 

от 19.03.2021 г. 

 № 032413861984 рег.№ 

00489– 18 ч) 

48 0,067 29 Не 

имеет  



 

 

 

 

 

 

 

Программа повышения 

квалификации в форме 

стажировки: Проектирование 

и реализация образовательной 

программы СПО по 

направлению Экономика и 

управление (удостоверение от 

18.03.2022 

 № 080000101485, рег.№ 

145/04 – 72 ч) 

34.  ОП.11 

Основы 

банковской 

деятельности 

 

 

 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 70 0,097 1 29 

35.  ОП.12 

Статистика 

 

 

 

Аюева Дарья 

Кирилловна 

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

высшее образование; 

специальность 

экономика торговли, 

квалификация 

экономист-

организатор 

Программа повышения 

квалификации «Электронные 

таблицы и Google 

приложения» (удостоверение 

от 19.03.2021 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

46 0,064 41 Не 

имеет 



ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861757 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1257- 16 

ч) 

36.  ОП.13  

Аудит в 

банках 

 

Лобанова 

Марина  

Алексеевна 

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

Уровень 

образования: высшее 

образование 

специальность 

экономика и 

управление на 

транспорте,  

квалификация -

инженер-экономист; 

 46 0,064 21 17 

37.  ОП.14  

Основы 

финансовой 

грамотности 

 

 

Бубаева 

Татьяна 

Юрьевна  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

 

Высшее, 

ФГОУ ВПО 

«Бурятская 

государственная 

сельскохозяйственна

я академия имени 

В.Р. Филиппова» 

2004 г. 

Экономика и 

управление 

аграрным 

производством 

Экономист 

 

 46 0,064 6 1 



Решением 

диссертационного 

совета при 

Байкальском 

государственном 

университете 

экономики и права 

от 17.02.2012 г. 

Ученая степень 

кандидата 

экономических наук 

38.  ПМ.01 

Ведение 

расчетных 

операций 

Квалификаци

онный 

экзамен 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 6 0,008 1 29 

39.  МДК 01.01 

Организация 

безналичных 

расчетов 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 134 0,186 1 29 

40.  МДК 01.02 

Кассовые 

операции 

банка 

 

 

 

 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 120 0,167 1 29 

41.  МДК 01.03 

Международн

ые расчеты по 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее,  36 0,05 1 29 



экспортно-

импортным 

операциям 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

42.  УП. 01.01 

Учебная 

практика по 

ПМ 01 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 36 0,05 1 29 

43.  ПП.01.01 

Производстве

нная практика 

(по профилю 

специальност

и) по ПМ 01 

     72 0,1   

44.  ПМ.01.ЭК 

Экзамен по 

модулю 

Демонстрацио

нный экзамен  

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 24 0,033 1 17 

45.  ПМ.02 

Осуществлени

е кредитных 

операций   

Квалификаци

онный 

экзамен 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 6 0,008 1 17 

46.  МДК. 02.01 

Организация 

Полуторова 

Елена 

На условиях 

договора 

гражданского-

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее 

профессиональное, 

 150 0,211 1 17 



кредитной 

работы 

Владимировн

а  

правового 

характера 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

47.  МДК. 02.02. 

Учет 

кредитных 

операций 

банка 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 122 0,169 1 17 

48.  УП. 02.01 

Учебная 

практика по 

ПМ 02 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 72 0,1 1 17 

49.  ПП.02.01 

Производстве

нная практика 

(по профилю 

специальност

и) по ПМ 02 

     72 0,1   

50.  ПМ.02.ЭК 

Экзамен по 

модулю  

Демонстрацио

нный экзамен 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 6 0,008 1 17 

51.  ПМ.03  

Выполнение 

работ по 

профессии 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

 6 0,008 1 29 



20002 Агент 

банка 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

52.  МДК 03.01 

Выполнение 

работ по 

профессии 

20002 Агент 

банка 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 44 0,061 1 29 

53.  УП. 03.01 

Учебная 

практика по 

ПМ.03 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 36 0,05 1 29 

54.  ПП.03.01  

Производстве

нная практика 

(по профилю 

специальност

и) по ПМ 03  

     108 0,15   

55.  ПМ.03.ЭК 

Экзамен по 

модулю 

Демонстрацио

нный экзамен 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 6 0,008 1 29 

56.  Государствен

ная итоговая 

аттестация 

Димова Ирина 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Заместитель 

председателя 

комиссии  

Высшее 

профессиональное, 

Новосибирский 

институт советской 

кооперативной 

торговли, 1993 

1.Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

6 0,008 27 Не 

имеет  



 

Сибирский 

университет 

потребительской 

кооперации, 2007 г 

Бухгалтерский учет, 

контроль и анализ 

хозяйственной 

деятельности, 

экономист;  

 

Ученая степень 

кандидат 

экономических наук 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

2. АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» повышение 

квалификации в форме 

стажировки Проектирование и 

реализация образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика и 

управление; 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862396, рег. № 

00895- 16 часов) 

57.  Государствен

ная итоговая 

аттестация 

Семенникова 

Светлана 

Леонидовна  

 

 

Основное 

место работы 

Члены 

комиссии  

Высшее 

профессиональное 

Иркутский институт 

инженеров 

железнодорожного 

транспорта, 2002 г. 

Строительство 

железных дорог, 

путь и путевое 

хозяйство, инженер 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

6 0,008 27 Не 

имеет  



путей сообщения-

строитель 

ПОЧУ «Улан-Удэнский 

торгово-экономический 

техникум», проверка знаний 

по охране труда в объеме, 

соответствующем 

должностным обязанностям, 

февраль 2021 г. 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862403, рег. № 

00902- 16 часов) 

58.  Государствен

ная итоговая 

аттестация 

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а  

Основное 

место работы 

Члены 

комиссии  

Высшее 

профессиональное, 

Новосибирский 

институт советской 

кооперативной 

торговли, 1991 г. 

Экономика торговли, 

экономист 

1) Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

2) АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» повышение 

квалификации в форме 

стажировки Проектирование и 

реализация образовательных 

6 0,008 29 Не 

имеет  



программ СПО по 

направлению Экономика и 

управление; 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г.  

№ 032413862408 рег. № 00907- 

16 часов) 

59.  Государствен

ная итоговая 

аттестация 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 6 0,008 1 17 

60.  Государствен

ная итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Димова Ирина 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Заместитель 

председателя 

комиссии  

Высшее 

профессиональное, 

Новосибирский 

институт советской 

кооперативной 

торговли, 1993 

 

Сибирский 

университет 

потребительской 

кооперации, 2007 г 

1.Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский республиканский 

индустриальный техникум» 

повышение квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное программе 

«Электронные таблицы в 

Google приложения», март 

2021г.  

2. АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

48 0,067 27 Не 

имеет  



Бухгалтерский учет, 

контроль и анализ 

хозяйственной 

деятельности, 

экономист;  

 

Ученая степень 

кандидат 

экономических наук 

квалификаций» повышение 

квалификации в форме 

стажировки Проектирование и 

реализация образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика и 

управление; 

Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862396, рег. № 

00895- 16 часов) 

61.  Государствен

ная итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Аюева Дарья 

Кирилловна 

Основное 

место работы 

Руководитель 

дипломной 

работы  

Высшая 

квалификацион

ная категория  

Уровень 

образования:   

высшее образование; 

специальность 

экономика торговли, 

квалификация 

экономист-

организатор 

 Повышение квалификации в 

Центре опережающей 

профессиональной подготовки 

на базе ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный техникум» по 

программе «Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 15.03.2022 

г. № 032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП РБ 

повышение квалификации в 

форме стажировки в ЦОПП на 

84 0,117 41 Не 

имеет 



базе ПК ТЭТ «центральный 

рынок» по дополнительной 

профессиональной программе 

«Совершенствование 

практических навыков в сфере 

«Экономики и управление» 

(удостоверение о повышении 

квалификации 032413861757 

от 20.12.2022 г.  Рег.№1257- 16 

ч) 

62.  Государствен

ная итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Худина 

Вероника 

Николаевна  

Основное 

место работы 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее, 

Восточно-Сибирский 

технологический 

университет 

2001 г. 

Финансы и кредит 

экономист 

 156 0,217 1 29 

63.  Государствен

ная итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 108 0,15 1 17 

64.  Государствен

ная итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Бубаева 

Татьяна 

Юрьевна  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

 

Высшее, 

ФГОУ ВПО 

«Бурятская 

государственная 

сельскохозяйственна

я академия имени 

В.Р. Филиппова» 

2004 г. 

Экономика и 

управление 

аграрным 

производством 

 60 0,083 6 1 



Экономист 

 

Решением 

диссертационного 

совета при 

Байкальском 

государственном 

университете 

экономики и права 

от 17.02.2012 г. 

Ученая степень 

кандидата 

экономических наук 

65.  Проверка 

дневников-

отчетов по 

практике 

Полуторова 

Елена 

Владимировн

а  

На условиях 

договора 

гражданского-

правового 

характера 

Преподаватель 

Без категории  

 

Высшее 

профессиональное, 

Современный 

гуманитарный 

институт г. Москва, 

2000 г. 

Экономика, бакалавр 

 24 0,033 1 17 

 

2.2. Сведения о научно-педагогическом работнике, осуществляющем общее руководство научным содержанием программы 

магистратуры/о научном(-ых) руководителе(-ях), назначенном(-ых) обучающемуся по программам подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре (адъюнктуре) - нет 
 

2.3. Сведения о научно-педагогических работниках организации, участвующих в реализации образовательной программы, и лицах, 

привлекаемых организацией к реализации образовательной программы на иных условиях, являющихся руководителями и (или) работниками 

иных организаций, осуществляющими трудовую деятельность в профессиональной сфере, соответствующей профессиональной деятельности, 

к которой готовятся выпускники (далее – специалисты-практики): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. специалиста-

практика 

Наименование организации, 

осуществляющей деятельность 

в профессиональной сфере, в которой 

работает специалист-практик по 

основному месту работы или на 

условиях внешнего штатного 

совместительства 

Занимаемая специалистом-практиком 

должность 

Период работы в организации, 

осуществляющей деятельность 

в профессиональной сфере, 

соответствующей 

профессиональной деятельности, 

к которой готовится выпускник 

Общий трудовой стаж 

работы в организациях, 

осуществляющих 

деятельность 

в профессиональной 

сфере, 

соответствующей 

профессиональной 



деятельности, 

к которой готовится 

выпускник 
1 2 3 4 5 6 

1 Лобанова  

Марина 

Алексеевна 

ООО «Аудиторская фирма 

«Триада Аудит», на условиях 

внешнего штатного 

совместительства 

Эксперт в области 

бухгалтерского и налогового 

учета 

С 01.08.1984 по 08.10.1986,  

с 03.03.1994 по 05.09.1999 в 

данной должности  

с 01.09.2011 г. по настоящее 

время 

17 лет 

 Полуторова  

Елена 

Владимировна  

ФАКБ «Русь-Банк»  

 

ОАО «Банк Москвы»  

ПАО «Связь-Банк»  
 

Начальник отдела кредитования 

среднего и малого бизнеса 

Заместитель начальника  

Менеджер по продажам 

ипотечных продуктов  

С 24.04.2000 по 19.06.2007  

 

С 24.10.2007 по 04.06.2014 

С 16.09.2019 по 11.03.2020 

16 лет 9 мес.    

 

Худина  

Вероника 

Николаевна  

Бурятский почтовый 

акционерно-коммерческий банк 

«Пакбанк» г. Улан-Удэ  

 

Акционерный коммерческий 

банк «БИН» переименовано 

Публичное Акционерное 

Общество «БИНБАНК»  

 

Центральный банк РФ (Банк 

России)  

Бухгалтер  

 

 

 

Управляющий операционным 

офисом 

 

 

 

Ведущий экономист  

С 03.08.1992 по 11.11.1996  

 

 

С 12.11.1996 по 28.01.2021 

 

 

 

 

С 11.05.2021 по 07.05.2022 

4 года 3 мес. 

 

 

 

24 года 2 мес. 

 

 

 

 

1 год 

  
 

Бубаева  

Татьяна  

Юрьевна 

 

ООО «Технолэнд»  

ГОУ ДПО Республиканский 

научно-методический центр 

Минздрава РБ  

ООО Деловой гарант  

 

Менеджер по продажам  

 

 

Бухгалтер  

 

Генеральный директор  

С 01.03.2005 по 25.05.2005 

С 13.07.2005 по 06.02.2006  

 

С 14.07.2016 по настоящее 

время 

2 мес. 24 дня 

 

 

6 мес. 23 дня 

 

 

7 лет 3 мес.  
 Иванова 

Маргарита 

Дашицыреновна 

Госбанк Кижингинское 

отделение Бур АССР  

Фирма МП «Терра»   

Бухгалтер  

 

Главный бухгалтер  

С 25.09.1985 по 06.10.1986 

 

С 30.07.1993 по 02.09.1997 

1 год  

 

4 года  
 


